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Zápisnica 
 

z 25. neplánovaného zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Stropkove, konaného dňa 

21.8.2016 v zasadacej miestnosti Mestského úradu v Stropkove                                               . 

 
Prítomní: 

podľa prezenčnej listiny 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Overenie účasti poslancov a schválenie programu rokovania 
 Overuje: JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta 
3. Určenie zapisovateľa a overovateľov  
 Určuje: JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta 

4. Schválenie návrhovej komisie 
 Predkladá: JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta 

5. Návrh na schválenie predloženia žiadosti o NFP s názvom „Úspech patrí každému – zvýšenie 

inkluzívnosti vzdelávania v Základnej škole, Mlynská 697/7, Stropkov v rámci výzvy s kódom 

ŽoNFP NFP 312010I293 
Predkladá: Mgr. Tibor Kubička, vedúci OŠK MsÚ 

6. Interpelácie poslancov   

7. Rôzne  

8. Záver  
 

 

 
1. Otvorenie 

 

Zasadnutie mestského zastupiteľstva otvoril JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta a privítal na ňom 

všetkých prítomných. 

JUDr. Ondrej Brendza  - dnešné zasadnutie bolo zvolané z dôvodu potreby schválenia podania 

žiadosti o NFP pre Základnú  školu, Mlynská a spolufinancovania 

projektu, 

  - tento neštandardný spôsob zvolania zasadnutia s vynútil termín 

doplnenia žiadosti a týmto Vám ďakujem za porozumenie a účasť na 

zasadnutí MsZ. 

  

 
 

2. Overenie účasti poslancov a schválenie programu rokovania 

  

JUDr. Ondrej Brendza  - požiadal poslancov o prezentáciu, 

 

Poslanci Róbert Fatľa, Ing. Dušan Lukáč, Mgr. Jozef Šimko, Mgr. Peter Lehocký, Mgr. Daniel Hubáč, 

Mgr. Viliam Mihok, Mgr. Jana Slivková, Ing. Slavomír Cichý, Slavomír Rapáč, Milan Pavúk, Ing. 

Stanislav Kolcun, Mgr. Jaromír Zachar, Ing. Tibor Paňko a Marián Bujdoš sa prezentovali. 

 

Primátor mesta skonštatoval, že na zasadnutí je prítomných 14 poslancov a mestské zastupiteľstvo je 

spôsobilé rokovať a uznášať sa.  Z neúčasti na rokovaní sa ospravedlnili poslanci Mgr. Alfonz Veselý, 

Michal Sykora, MUDr. Martin Jakubov a Radko Kmiť. 

 

JUDr. Ondrej Brendza - požiadal poslancov o pripomienky k programu rokovania, 

  - keďže k programu rokovania neboli žiadne pripomienky, dal hlasovať 

o programe rokovania MsZ, 
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Hlasovanie poslancov:  počet poslancov: 18     prítomní: 14  neprítomní: 4 

    za: 14       proti:   0     zdržal sa:   0  nehlasoval:  0 

Za: Róbert Fatľa, Ing. Dušan Lukáč, Mgr. Jozef Šimko, Mgr. Peter Lehocký, Mgr. Daniel Hubáč, Mgr. 

Viliam Mihok, Mgr. Jana Slivková, Ing. Slavomír Cichý, Slavomír Rapáč, Milan Pavúk, Ing. 

Stanislav Kolcun, Mgr. Jaromír Zachar, Ing. Tibor Paňko a Marián Bujdoš  
Proti:   

Zdržal sa:  

Nehlasoval:  

Program rokovania 25. neplánovaného zasadnutia potrebnou väčšinou hlasov schválený. 

 

 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

JUDr. Ondrej Brendza  - za zapisovateľa zápisnice určil Renátu Kimákovú, 

  - za overovateľov zápisnice určil poslancov:  

1. Mgr. Jaromíra Zachara 

    2. Mgr. Janu Slivkovú 

 

 

 

4. Schválenie návrhovej a volebnej komisie 

 

JUDr. Ondrej Brendza  -  za členov návrhovej komisie navrhol poslancov: 

1. Mgr. Daniel Hubáč, predseda 

2. Ing. Tibor Paňko, člen 

3. Milan Pavúk, člen 

     

JUDr. Ondrej Brendza  - požiadal o pripomienky k predloženému návrhu, 

- keďže k návrhu neboli žiadne pripomienky, dal hlasovať o predloženom 

návrhu, 

 

 
Hlasovanie poslancov:  počet poslancov: 18     prítomní: 14  neprítomní: 4 

    za: 11       proti:   0     zdržal sa:   3  nehlasoval:  0 

Za: Róbert Fatľa, Ing. Dušan Lukáč, Mgr. Jozef Šimko, Mgr. Peter Lehocký, Mgr. Viliam Mihok, Mgr. 

Jana Slivková, Ing. Slavomír Cichý, Slavomír Rapáč, Ing. Stanislav Kolcun, Mgr. Jaromír Zachar, 

Marián Bujdoš  
Proti:   

Zdržal sa: Mgr. Daniel Hubáč, Milan Pavúk, Ing. Tibor Paňko 

Nehlasoval:  

Návrhová komisia bola v navrhnutom zložení  potrebnou väčšinou hlasov schválená. 

 

 

 

5. Návrh na schválenie predloženia žiadosti o NFP s názvom 

„Úspech patrí každému – zvýšenie inkluzívnosti vzdelávania 

v Základnej škole, Mlynská 697/7, Stropkov v rámci výzvy 

s kódom ŽoNFP NFP 312010I293 

 

JUDr. Ondrej Brendza  - požiadal predkladateľa o predloženie návrhu, 

Mgr. Tibor Kubička - predniesol sprievodné slovo k návrhu, 

JUDr. Ondrej Brendza - požiadal poslancov o súhlas na udelenie slova riaditeľovi základnej 

školy a požiadal ho o bližšie informácie k projektu, 

Mgr. Peter Gombár  - vyslovil poslancom poďakovanie za účasť na zasadnutí, 

- takýto dokument od náš požadujú prvý krát a boli sme zaskočení 

požiadavkou jeho schválenia v MsZ, 
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- projekt je zameraný na podporu vzdelávania detí zo 

znevýhodnených skupín a bude financovať mzdy jedného 

špeciálneho pedagóga a dvoch asistentov po dobu troch rokov,  

- tento projekt je pomocou pre pedagógov pri vzdelávaní rómskych 

detí, 

- počet detí zo znevýhodnených skupín neustále rastie a zapájame 

sa do takýchto projektov, aby sme im zabezpečili kvalitné 

vzdelanie, 

JUDr. Ondrej Brendza - samotné podanie projektu nevyžadovalo schválenie v MsZ 

a projekt bol podaný, 

- v texte návrhu na uznesenie je aj zabezpečenie financovania 

neoprávnených výdavkov projektu v prípade, že takéto výdavky 

vzniknú, 

- s riaditeľom školy bolo dohodnuté, že v prípade vzniku 

neoprávnených výdavkov tohto projektu, tieto budú hradené 

výlučne s finančných prostriedkov základnej školy,  

- predpokladáme však, že neoprávnené výdavky nevzniknú, 
- otvoril diskusiu k tomuto návrhu,  

Marián Bujdoš  - v tomto projekte ide o koordinátorov? 

    - je to dobrá vec a podporím to, 

Mgr. Peter Gombár  - sú to dvaja pedagogickí asistenti a špeciálny pedagóg, 

JUDr. Ondrej Brendza - toto schválenie je formálna záležitosť, ale musí to byt,  

Slavomír Rapáč  - čo zahŕňa financovanie tohto projektu? 

Mgr. Peter Gombár - financovanie zahŕňa mzdové náklady na troch ľudí počas troch 

rokov, 

- asistentov učiteľov sa snažíme získavať aj prostredníctvom úradu 

práce, pretože ich veľmi potrebujeme pri vzdelávaní detí zo 

znevýhodnených skupín,  

- zajtra je posledný termín na odoslanie uznesenia MsZ k podaniu 

žiadosti o NFP  

Mgr. Jozef Šimko  - aký je pomer detí zo znevýhodnených skupín k ostatným žiakom? 

Mgr. Peter Gombár  - oficiálne máme 70 detí zo znevýhodneného prostredia, ale 

prakticky je ich viac, 
JUDr. Ondrej Brendza - keďže sa do diskusie neprihlásil nikto ďalší, požiadal predsedu 

návrhovej komisie, aby predniesol návrh na uznesenie k tomuto návrhu, 

Mgr. Daniel Hubáč  - predniesol návrh na uznesenie č. 259, 

JUDr. Ondrej Brendza  - dal hlasovať o predloženom návrhu na uznesenie č. 259,   

 
Hlasovanie poslancov:  počet poslancov: 18     prítomní: 14  neprítomní: 4 

    za: 14       proti:   0     zdržal sa:   0  nehlasoval:  0 

Za: Róbert Fatľa, Ing. Dušan Lukáč, Mgr. Jozef Šimko, Mgr. Peter Lehocký, Mgr. Daniel Hubáč, Mgr. 

Viliam Mihok, Mgr. Jana Slivková, Ing. Slavomír Cichý, Slavomír Rapáč, Milan Pavúk, Ing. 

Stanislav Kolcun, Mgr. Jaromír Zachar, Ing. Tibor Paňko a Marián Bujdoš 
Proti:   

Zdržal sa:  

Nehlasoval:  

Uznesenie č. 259 bolo potrebnou väčšinou hlasov schválené. 
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6. Interpelácie poslancov   

 

JUDr. Ondrej Brendza - požiadal poslancov o interpelácie, 

JUDr. Ondrej Brendza - keďže neboli žiadne interpelácie, ukončil tento bod rokovania.  

 

 

7. Rôzne  

 

JUDr. Ondrej Brendza - otvoril bod rôzne a požiadal o návrhy do tohto bodu, 

  - poďakoval sa poslancom za pomoc pri organizácii tohtoročného 

jarmoku, 

  - zároveň pozval prítomných na Hradné slávnosti a Tuning zraz, 

  - informoval poslancov o začatí investičnej akcie rekonštrukcie ciest 

a chodníkov v meste a požiadal o súčinnosť poslancov a občanov pri 

týchto rekonštrukciách,  

JUDr. Ondrej Brendza  - keďže neboli žiadne návrhy ukončil bod rôzne, 

 

 

 

8. Záver 

 

JUDr. Ondrej Brendza  - v závere sa poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí 

mestského zastupiteľstva, 

   

  

 

 

 

 

 

 
 

  JUDr. Ondrej Brendza, v.r.                 Ing. Stanislav Humeník, v.r. 

         primátor mesta               prednosta MsÚ 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia:     Mgr. Jaromír Zachar ______________ 

 

   Mgr. Jana Slivková ______________ 

 

 

 

 

Zapisovateľ:  Renáta Kimáková 


